sebagai ciri dominan dari sosoknya, yang terlihat jelas dalam cara ia

mengembangkan dan membela ajaran Mu’tazilah dalam karya-karyanya.

(Qalbi. 2020: hlm. 15-16)

Abū Qāsim Maḥmūd bin ‘Umar al-Khawarizmī al-Zamakhsharī lahir

di Zamakhshārī, kawasan Khawarizmī, pada hari Rabu 27 Rajab 467 H /

1075 M. Ia dilahirkan pada masa kejayaan Sultan Malikshah, suatu periode

yang dikenal dengan kemajuan dalam bidang perdagangan, industri, dan

ilmu pengetahuan. Ayahnya adalah seorang ahli ilmu dan sastra yang juga

menjadi guru pertama bagi al-Zamakhsharī dalam membaca, menulis, dan